ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                             MÊS: DEZEMBRO                                            EDIÇÃO: 238

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

P
á

g
in

a
2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV0046/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00046/2023, que
objetiva: Contratação de empresa do ramo para prestar o serviço na
locação de equipamentos de estrutura: Palco, Som e Iluminação a
serem instaladas em via publica, no dia 31/12/2023, dentro da
programação alusiva a festa de Réveillon 2024 do município de
Assunção PB; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: EXCLUSIVE ENTRETENIMENTOS
MUSICAIS LTDA - R$ 14.700,00.

Assunção - PB, 27 de dezembro de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº DV0046/2023

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para prestar o serviço na
locação de equipamentos de estrutura: Palco, Som e Iluminação a
serem instaladas em via publica, no dia 31/12/2023, dentro da
programação alusiva a festa de Réveillon 2024 do município de
Assunção PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00046/2023. DOTAÇÃO: UNIDADE GESTORA:02.070–
SECRETARIA DE CULTURA, ESPOT. EVENTOS E LAZER;
CLASSIFICAÇÃO DE DESPESA: 02070.13.392.0400.2046 –
MANUT. DAS FEST.COMEM. OFIC. E EVENTOS POPULARES;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS–PESSOA JURIDICA; FONTE RECURSO: 500
Recursos não Vinculados de Impostos.. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Assunção e: CT Nº 00217/2023 - 27.12.23 - EXCLUSIVE
ENTRETENIMENTOS MUSICAIS LTDA - R$ 14.700,00.